



## UNIwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Rektor

Poznań, 25 czerwca 2012 r.

### Rada Powiatu Gnieźnieńskiego

Szanowni Państwo,

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu od wielu lat podejmuje różne formy współpracy ze społecznością lokalną i władzami Trzemeszna, otaczając opieką miejsce urodzenia jednego z naszych Wielkich Antenatów – ks. prof. Stanisława Kozierowskiego. Cenimy sobie zwłaszcza tradycję wspólnych przedsięwzięć środowiska akademickiego z nauczycielami i uczniami Liceum Ogólnokształcącego w Trzemesznie – szkoły, w której naukę pobierało wielu wybitnych Profesorów naszej Uczelni i przedstawicieli świata nauki. Jesteśmy pełni podziwu dla 235-letniej historii tej placówki oświatowej, która niezłomie przetrwała nawet najtrudniejsze chwile próby w dziejach państwa polskiego, wychowując swoich uczniów na wzorowych obywateli i patriotów.

Z tych właśnie względów społeczność akademicka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z ogromnym niepokojem przyjmuje napływające z Trzemeszna informacje o planowanej restrukturyzacji Zespołu Szkół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Trzemesznie. Jesteśmy świadomi ekonomicznych uwarunkowań funkcjonowania systemu oświaty we współczesnej rzeczywistości, z wieloma problemami spotykamy się także w sferze działalności szkolnictwa wyższego. Nie zmienia to jednak naszego przekonania o konieczności podejmowania szczególnej troski i dbałości o te instytucje, które współtworzą dziedzictwo kulturowe narodu polskiego i stanowią świadectwo rozwoju najcenniejszych idei edukacyjnych. Naszym obowiązkiem jest nie tylko pielęgnowanie pamięci o nich, ale przede wszystkim dbałość o zachowanie ich dla przyszłych pokoleń.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o niepodejmowanie działań zmierzających do likwidacji Szkoły.

Z poważaniem

  
Prof. dr hab. Bronisław Marciniak

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293  
tel. +48 61 829 43 92, 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44  
rectorof@amu.edu.pl

[www.amu.edu.pl](http://www.amu.edu.pl)